
M ffj
Jj$j| Ministerstvo kultury
v ¿ Z t Z č f J  Maltézské náměstí 471/1 te,efon: 257 085 111
\  ^ P , ! ? ° X Z4 . fax: 257 322 181

'  ^  118 11 Praha 1 - Malá Strana e-mail: posta@mkcr.cz

Zdeňka P i l á t o v á /  Národní památkový ústav
Mlýnské nábřeží 303/15 úitředni pracoviště
614 00 Brny- Obřany ^Valdštejnské nám. 3/188, Praha 1

/  Došlo 7 k -in~ 70117
MUDrZdeňkaMosterová IU ÍUU
Mlýnské nábřeží 303/15 sjy

A\A  00 Brno -  Obřany ^ ........ T"'""").................Q a ........
Přílohy: .... Odd:....................

Váš dopis značy Naše značka Vyfizuje/linka V Praze dne

č.j. 12764/2006 Mgr. Ilja Kocian/464 10. 9. 2007

Věc: Dům č.p. 303/15, Mlýnské nábřeží, spolu s pozemkem pare. č. 1755, k.ú. Obřany,
obec Brno, Jihomoravský kraj -  rozhodnutí o prohlášení za kulturní památku

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. 12764/2006 ve výše 
uvedené věci.

/ v
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

M inisferst v o kultur y
odbor památkové péče 
Maltézské náměstí 1 

118 01 Praha 1 - Malá Strana 
IČO: 00023671 @

Příloha: Rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. 12764/2006 ze dne 10. 9. 2007.

Stejnopis rozhodnutí:^farodní památkový ústav, ústřední pracoviště
Národní památkový ústav, územní odb. pracoviště v Brně 
Magistrát města Brna, odbor památkové péče 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor kultury a památkové péče 
JUDr. Vladimíra Odehnalová, Masarykova 2, 602 00 Brno

mailto:posta@mkcr.cz


já |f  Ministerstvo kultury
^ a!í,él Ŝ é náměstí 471/1 telefon: 257 085 111

V  ^ P _ B° X J A  ̂ fax: 257 322 181
\ — /  118 11 Praha 1 - Mala Strana e-mail: posta@mkcr.cz

Rozhodnutí nabylo právní ?  y  praze dne 10. 9. 2007
' J Č.j. 12764/2006

za správnost:

R O Z H O D N U T Í
Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové péče 

p r o h / a š u j  e podle ustanovení § 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, oba ve znění pozdějších předpisů, dům č.p. 303/15* 
Mlýnské nábřeží, spolu s pozemkem pare. č. 1755, k.ú. Obřany, obec Brno, 
Jihomoravský kraj, za kulturní památku.

V tomto řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, jsou účastníkem řízení: Zdeňka Pilátová, Mlýnské nábřeží 303/15, 614 00 Brno -  
Obřany; MUDr. Zdeňka Mosterová, Mlýnské nábřeží 303/15, 614 00 Brno -  Obřany.

Nedílnou součástí výroku tohoto rozhodnutí je zákres umístění kulturní památky 
do kopie katastrální mapy.

Odůvodnění

Ministerstvo kultury zahájilo dle ustanovení § 3 odst. 2 zákona 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, na základě podnětu, který podala 
JUDr. Vladimíra Odehnalová, Masarykova 2, 602 00 Brno, řízení na prohlášení domu 
č.p. 303/15, Mlýnské nábřeží, spolu s pozemkem pare. č. 1755, k.ú. Obřany, obec Brno, 
Jihomoravský kraj, za kulturní památku.

Na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů, byli dopisem ze dne 20. 6. 2007, č.j. 12764/2006, vyrozuměni 
o zahájení řízení o prohlášení věci za kulturní památku vlastníci věci (viz. výše), a byla jim 
dána možnost se vyjádřit v rámci zahájeného řízení. Vlastníci tohoto svého práva 
ve stanovené lhůtě nevyužili.

Magistrát města Brna, odbor památkové péče, ve svém dopise ze dne 19. 6. 2007, 
č.j. OPP/30879/07/K/d, k prohlášení uvedené věci za kulturní památku neměl námitek. 
„...rodinná vila od architekta Bohuslava Fuchse postavená v roce 1927 je  dosud intaktně 
dochována s výjimkou okeních otvorů obou exponovaných průčelí... “.

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor kultury a památkové péče, ve svém 
vyjádření č.j. JMK 67322/2007 ze dne 15. 6. 2007, uvedenou věc k prohlášení za kulturní 
památku doporučil. „ Vila představuje individuální rodinné bydlení...stavba opatřena novými 
okenními výplněmi...eternitová kritina nahrazena plechovou. Stavbu zčásti degraduje 
přístavba prosklené venkovní verandy... “.

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Brně, ve svém odborném 
posouzení ze dne 11.6. 2007, návrh na prohlášení výše uvedeného domu za kulturní památku 
doporučil. „Jde o dílo významného brněnského architekta Bohuslava Fuchse, v literatuře ... 
datované rokem 1927... Jedná se o dílo nadregionální hodnoty. “

1

mailto:posta@mkcr.cz


Dopisem ze dne 13. 7. 2007, č.j. 12764/2006, bylo vlastníkovi sděleno, že v řízení 
o prohlášení domu č.p. 303/15, Mlýnské nábřeží, spolu s pozemkem pare. č. 1755, 
k.ú. Obřany, obec Brno, Jihomoravský kraj, za kulturní památku, byly shromážděny 
dostatečné podklady k rozhodnutí. Dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, mu tímto bylo umožněno, aby se před vydáním rozhodnutí vyjádřil 
k uvedeným podkladům i ke způsobu jejich zjištění, případně navrhl jejich doplnění. Vlastník 
tohoto svého práva ve stanovené lhůtě nevyužil

Po vyhodnocení výše uvedeného dospělo Ministerstvo kultury k závěru, že se jedná 
v případě domu č.p. 303/15, Mlýnské nábřeží, spolu s pozemkem pare. č. 1755, k.ú. Obřany, 
obec Brno, Jihomoravský kraj, o významný příklad moderní meziválečné architektury 
předního československého funkcionalistického architekta Bohuslava Fuchse. Svým 
umístěním, charakterem a historickou podstatou tato zmiňovaná věc splňuje podmínky 
ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) zákona 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, pro prohlášení věci za kulturní památku.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta 
pro podání rozkladu počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu den následující 
po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 24 
správního řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí 
se uloží v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí 
ve lhůtě 10 dnu ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele 
poštovních služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 
správního řádu za doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě 
lhůta pro podání rozkladu). O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. 
Rozklad se podává u Ministerstva kultury na výše uvedenou adresu.

k  / v
Mgr. Petra UlbricKová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek
v odboru památkové péče Minjsterstv-a.kultury

/ 2 ( S t V o \

\T  £ \

>»̂ - 34-

2




